
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 21.06.2023 г.  № 01-21/338 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 21.06.2023 г. № 15 

 

В целях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 21 июня 2023 года № 15 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. начальника Департамента                  И.М. Пуртов 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 21.06.2022 г. № 01-21/338 

 

П Р О Т О К О Л № 15 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 21.06.2023 г. 

Присутствовали: 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

Заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 
 

Отсутствовали: 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

 



Об утверждении протокола результатов единого государственного экзамена 

по обществознанию, который состоялся 8 июня 2023 года.  

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол результатов единого государственного экзамена по 

обществознанию, который состоялся 8 июня 2023 года согласно приложению  к 

настоящему Протоколу. 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО             Н.А. Полякова 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 21.06.2023 № 15 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2023.06.08 

 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

Б
ал

л
 

1 8 18 11А 18 36 Абраменко Алексей Юрьевич 22 44 

2 4 30 11А 8 405 Русина Мария Александровна 49 83 

3 3 4 11А 4 304 Рябец Александра Михайловна 55 94 

4 5 10 11Б 3 22 Рябова Елизавета Андреевна 27 51 

5 2 2 11Б 2 415 Рябоштанова Арина Александровна 21 42 

6 4 30 11А 8 402 Самойлович Лидия Александровна 47 79 

7 4 8 11В 8 405 Свита Вадим Владимирович 25 48 

8 5 10 11А 3 23 Русанова Екатерина Андреевна 9 18 

9 4 30 11А 8 402 Седина Вероника Владимировна 26 49 

10 5 10 11А 3 22 Семенцов Семён Максимович 30 55 

11 4 8 11Г 8 405 Слепцова Дарья Михайловна 14 28 

12 3 4 11А 4 304 Слободянюк Елена Андреевна 29 53 

13 4 30 11Г 8 401 Смоляков Николай Сергеевич 47 79 

14 5 10 11О 3 22 Снитко Яков Иванович 18 36 

15 4 8 11Г 8 405 Собольков Алексей Иванович 8 16 

16 4 30 11А 8 403 Семенихина Наталья Эрнестовна 32 57 

17 4 8 11А 8 403 Созыкин Никита Витальевич 30 55 

18 2 3 11А 1 206 Рультына Наталья Вячеславовна 12 24 

19 3 17 11А 17 14 Риянова Юлия Наильевна 31 56 

20 5 10 11А 3 23 Павлова Марина Сергеевна 25 48 

21 4 30 11А 8 403 Панок Александр Николаевич 31 56 

22 8 18 11А 18 36 Парфенова София Владиславовна 29 53 

23 5 12 11А 3 22 Петровская Анастасия Евгеньевна 15 30 

24 2 2 11Б 2 412 Печерица Лариса Михайловна 24 47 

25 4 8 11Г 8 403 Поднепольский Савелий Денисович 14 28 

26 8 18 11А 18 36 Рулева Виктория Викторовна 22 44 

27 5 12 11А 3 23 Польшикова Наталья Вячеславовна 14 28 

28 3 17 11А 17 14 Пономаренко Сергей Александрович 42 71 

29 8 20 11А 20 13 Пылё Светлана Игоревна 13 26 

30 8 18 11А 18 36 Радостева Арина Дмитриевна 34 60 

31 10 26 11А 26 10 Реккен Мария Валерьевна 14 28 

32 8 18 11А 18 36 Рикунов Анатолий Александрович 28 52 

33 3 6 11А 6 16 Ринтытегина Виктория Андреевна 31 56 

34 3 4 11А 4 304 Полякова Вероника Владимировна 47 79 

35 4 8 11А 8 403 Новиков Ростислав Олегович 45 75 



36 2 2 11А 2 415 Соколов Иван Александрович 25 48 

37 2 2 11А 2 412 Степанова Светлана Андреевна 39 67 

38 4 30 11В 8 402 Харыбин Юрий Викторович 20 40 

39 8 21 11А 21 10 Хорошко Надежда Александровна 26 49 

40 3 6 11А 6 16 Церковников Денис Петрович 41 70 

41 4 8 11Г 8 403 Церковников Микаиль Щабанович 12 24 

42 10 26 11А 26 10 Чан Ирина Сергеевна 38 66 

43 4 8 11Г 8 405 Чарина Карина Руслановна 19 38 

44 2 2 11А 2 412 Хабибулина Милена Рафаелевна 30 55 

45 5 10 11А 3 23 Черданцева Виктория Андреевна 26 49 

46 5 10 11А 3 23 Чернова Екатерина Денисовна 36 63 

47 8 18 11А 18 36 Черномазова Софья Антоновна 36 63 

48 2 2 11А 2 415 Четырёв Иван Александрович 43 72 

49 4 8 11В 8 401 Чубуков Иван Андреевич 19 38 

50 4 8 11А 8 405 Шираковская Валерия Сергеевна 8 16 

51 4 8 11Г 8 403 Шкредов Кирилл Алексеевич 13 26 

52 4 8 11Г 8 402 Черевиченко Дмитрий Александрович 16 32 

53 2 2 11Б 2 412 Соловьева Елена Витальевна 38 66 

54 2 2 11А 2 412 Филимонова Ольга Александровна 48 81 

55 4 30 11А 8 404 Утнянов Арлтан Александрович 35 62 

56 4 8 11А 8 404 Сулыма Милена Сергеевна 34 60 

57 4 8 11Г 8 402 Сульдина Виктория Васильевна 25 48 

58 8 20 11А 20 13 Суханова Анна Александровна 16 32 

59 8 20 11А 20 13 Сыгегрультын Максим Евгеньевич 18 36 

60 8 20 11А 20 13 Такуй Максим Вячеславович 22 44 

61 5 10 11А 3 23 Тарабукина Рената Валерьевна 17 34 

62 4 8 11Г 8 404 Федоренко Ирина Андреевна 20 40 

63 4 30 11Г 8 403 Таян Дмитрий Андреевич 33 59 

64 4 8 11Г 8 401 Тихомиров Вячеслав Вадимович 26 49 

65 4 8 11В 8 404 Тихонов Артём Сергеевич 16 32 

66 2 2 11Б 2 415 Тихонов Максим Витальевич 7 14 

67 4 8 11А 8 404 Тодавчич Богдан Валерьевич 46 77 

68 4 8 11А 8 401 Токаева Даяна Андреевна 40 68 

69 8 21 11А 21 10 Тынаранав Раиса Ильинична 44 73 

70 3 17 11А 17 14 Терновой Петр Сергеевич 27 51 

71 4 30 11Г 8 402 Николаенко Федор Николаевич 38 66 

72 4 8 11В 8 402 Никитченко Андрей Павлович 30 55 

73 8 18 11А 18 36 Нетисов Михаил Антонович 45 75 

74 8 20 11А 20 13 Гулькинкеу Нина Алексеевна 24 47 

75 5 10 11А 3 22 Гурова Дарья Владимировна 29 53 

76 4 30 11Г 8 405 Гусак Анастасия Сергеевна 26 49 

77 4 8 11А 8 402 Гусева Елена Алексеевна 41 70 

78 4 30 11Г 8 404 Данилов Александр Дмитриевич 42 71 

79 4 30 11А 8 402 Деба Маргарита Юрьевна 16 32 

80 4 30 11А 8 402 Гридчин Данила Сергеевич 26 49 

81 2 2 11А 2 412 Демиденко Алексей Петрович 22 44 

82 4 8 11Г 8 403 Дорохин Александр Алексеевич 19 38 

83 3 6 11А 6 16 Дудкин Вадим Витальевич 25 48 

84 5 10 11А 3 23 Есин Михаил Александрович 27 51 

85 3 4 11А 4 304 Жаворончук Ангелина Григорьевна 21 42 

86 4 30 11А 8 405 Жуковская Илона Сураджитовна 34 60 

87 4 8 11А 8 401 Журавская Полина Дмитриевна 35 62 



88 3 4 11А 4 304 Демидок Яна Витальевна 34 60 

89 5 10 11А 3 22 Залуцкий Илья Евгеньевич 20 40 

90 2 2 11А 2 415 Горенштейн Александр Леонидович 8 16 

91 8 20 11А 20 13 Вотгыргина Екатерина Валерьевна 22 44 

92 2 2 11Б 2 412 Аброщикова Кристина Алексеевна 16 32 

93 4 8 11В 8 401 Айдын Артур Угурович 19 38 

94 4 8 11А 8 402 Андреев Павел Викторович 39 67 

95 2 2 11А 2 412 Андреева Алевтина Васильевна 49 83 

96 2 2 11Б 2 415 Аренкова Елена Николаевна 44 73 

97 10 26 11А 26 10 Аттырахтын Виталий Игоревич 13 26 

98 4 8 11А 8 401 Вылко Александр Леонидович 30 55 

99 4 8 11А 8 403 Афанасова Елизавета Евгеньевна 34 60 

100 4 8 11Г 8 404 Березин Сергей Михайлович 15 30 

101 2 2 11А 2 415 Бредихин Александр Сергеевич 26 49 

102 8 18 11А 18 36 Будеркина Полина Вячеславовна 18 36 

103 10 28 11А 28 24 Бычкова Валерия Алексеевна 18 36 

104 4 8 11А 8 405 Васева Александра Артемовна 49 83 

105 4 8 11В 8 403 Вернер Анатолий Владимирович 32 57 

106 2 2 11Б 2 415 Афанасьева Алиса Анатольевна 44 73 

107 5 10 11А 3 23 Залуцкий Марк Евгеньевич 30 55 

108 5 10 11А 3 22 Зарипова Анастасия Павловна 18 36 

109 5 10 11А 3 22 Захаров Иван Дмитриевич 27 51 

110 4 30 11А 8 403 Лачинов Мурад Махачьевич 34 60 

111 4 30 11Г 8 405 Леонтьев Егор Александрович 27 51 

112 2 2 11Б 2 412 Лисовская Юлия Витальевна 36 63 

113 4 8 11Б 8 404 Лосева Карина Игоревна 31 56 

114 4 8 11А 8 401 Лукина Лидия Димитриевна 30 55 

115 8 18 11А 18 36 Лысенский Руслан Витальевич 22 44 

116 4 8 11В 8 404 Куркутский Анатолий Иванович 34 60 

117 5 12 11А 3 22 Макарова Людмила Витальевна 39 67 

118 10 26 11А 26 10 Матасов Даниил Дмитриевич 15 30 

119 4 8 11Г 8 402 Мельник Карина Александровна 15 30 

120 5 10 11А 3 22 Михальчук Кристина Геннадьевна 22 44 

121 3 6 11А 6 16 Морозов Егор Максимович 46 77 

122 4 8 11Г 8 401 Наимова Татьяна Дмитриевна 37 64 

123 4 8 11Б 8 401 Наханцаков Арсалан Чингисович 27 51 

124 10 28 11А 28 24 Малицкая Анастасия Юрьевна 33 59 

125 4 8 11В 8 402 Кузьменко Екатерина Анатольевна 28 52 

126 4 8 11В 8 405 Кривинец Иван Александрович 27 51 

127 8 20 11А 20 13 Котыгыргина Анита Валентиновна 22 44 

128 4 8 11В 8 404 Зотов Константин Самвелович 24 47 

129 5 10 11А 3 23 Иванчук Мария Сергеевна 29 53 

130 6 14 11А 14 25 Ильин Александр Александрович 25 48 

131 4 30 11А 8 403 Ипокова Анастасия Сергеевна 38 66 

132 3 4 11А 4 304 Кадычкова Ангелина Артёмовна 35 62 

133 4 30 11А 8 403 Калашникова Юлиана Александровна 50 85 

134 2 3 11А 1 206 Камлельгыргын Александр Александрович 18 36 

135 4 30 11А 8 405 Кирохомцева Анна Валерьевна 45 75 

136 5 10 11А 3 23 Киселев Даниил Артемович 48 81 

137 2 2 11А 2 412 Киселёва Ксения Сергеевна 31 56 

138 8 18 11А 18 36 Ковалёва Софья Алексеевна 26 49 

139 2 2 11А 2 415 Колосова Елизавета Игоревна 18 36 



140 5 10 11А 3 23 Колотилина Татьяна Павловна 49 83 

141 4 30 11А 8 404 Короткова Екатерина Сергеевна 34 60 

142 4 8 11Г 8 404 Косинский Александр Борисович 18 36 

143 4 30 11А 8 403 Яворовская Дана Александровна 31 56 

144 2 2 11Б 2 412 Яковлев Даниил Дмитриевич 36 63 

Средние  28 52 

Минимальная граница 42 

Всего участников 144 

 


